PRR3ª-00001389/2020

PORTARIA PRE-SP Nº 1, DE 20 de JANEIROPORTARIA PRE-SP Nº 1, DE 20 de JANEIRO DE 2020 DE 2020

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  as alterações  na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhadas  pela  E.
Procuradoria-Geral  de  Justiça  de  São  Paulo  por  meio  eletrônico  (PRR3ª-00001385/2020  e  PRR3ª-
00001387/2020), recebidas nesta Procuradoria Regional Eleitoral no dia 17/01/2020;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021 (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR NOVEMBRO/2019335

335ª ARUJÁ GABRIELLA LANZA PASSOS 20

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

346ª SÃO PAULO - BUTANTÃ DANIELA MOYSES DA SILVEIRA FAVARO 16 a 19

347ª SÃO PAULO - VILA
MATILDE

PATRICIA IGNÁCIO TEIXEIRA 1 a 6

225ª AURIFLAMA MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

1 a 3, 5 a 10, 12 a 17 e
20 a 31

225ª AURIFLAMA RENATO GONÇALVES AZEVEDO 4 e 18

225ª AURIFLAMA GLAUCO SOUZA AZEVEDO 11

225ª AURIFLAMA PRISCILA LONGARINI ALVES 19

019ª BARIRI RAFAEL ABUJAMRA 1 a 31

214ª BURITAMA MAURICIO CARLOS FAGNANI ZUANAZE 19

214ª BURITAMA CYRO SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO
NETO

1 a 19 e 20 a 31

032ª CAJURU RENATO DIAS DE CASTRO FREITAS 1 a 18 e 20 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
0

1
8
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
6
4
4
B
0
C
9
.
C
1
8
2
4
B
B
C
.
8
6
3
3
9
6
D
B
.
C
B
0
F
5
A
F
1

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

032ª CAJURU CARLOS MACAYOCHI DE OLIVEIRA

OTUSKI
19

380ª CAMPINAS ALINE MORAES 2  a 17

380ª CAMPINAS ANDRÉ PERCHE LUCKE 18 e 19

159ª DUARTINA ALOISIO GARMES JUNIOR 2 a 11

159ª DUARTINA NEANDER ANTONIO SANCHES 12 e 13

310ª GUARUJÁ GUSTAVO ROBERTO COSTA 19 a 31

062ª JACAREÍ MANOEL SERGIO DA ROCHA MONTEIRO 13 a 19

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

1 a 6

068ª LORENA CASSIANO ANTONIO DE OLIVEIRA 13

074ª MOGI DAS CRUZES KLEBER HENRIQUE BASSO 1 a 19

171ª MONTE AZUL PAULISTA JOSÉ SILVIO CODOGNO 1 a 12

171ª MONTE AZUL PAULISTA VALMOR DE MATTOS JÚNIOR 13 a 31

333ª PEDREIRA JOSÉ CARVALHO SANTORO JÚNIOR 1 a 31

263ª SANTO ANDRÉ JULIANO AUGUSTO DESSIMONI
VICENTE

2 a 6

126ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

VANESSA IBARRECHE SANTA TERRA 13 a 31

415ª SUZANO FERNANDA ALIPERTI COELHO PRADO 2 a 12

324ª TABOÃO DA SERRA JULIA DAZZI PIOL 13 a 19

184ª TUPÃ MARCELO BRANDAO FONTANA 14 a 20

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

380ª CAMPINAS ALINE MORAES 18 e 19

159ª DUARTINA ALOISIO GARMES JUNIOR 12 e 13

062ª JACAREÍ MANOEL SERGIO DA ROCHA MONTEIRO 20 a 31

171ª MONTE AZUL PAULISTA HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 13 a 31

415ª SUZANO FERNANDA ALIPERTI COELHO PRADO 13

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR DEZEMBRO/2019

014ª ARARAS CASSIANO GIL ZANCOLLI 13

275ª CAMPINAS CRISTIANE CORRÊA DE SOUZA HILLAL 17

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
0

1
8
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
6
4
4
B
0
C
9
.
C
1
8
2
4
B
B
C
.
8
6
3
3
9
6
D
B
.
C
B
0
F
5
A
F
1

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR DEZEMBRO/2019

391ª EMBU DAS ARTES JULIANA LOURENÇO BALERONI
MAGALHÃES

19

054ª ITAPIRA MARCIO CLOVIS BOSIO GUIMARAES 13

152ª JALES HORIVAL MARQUES DE FREITAS
JÚNIOR

25 a 31

424ª JUNDIAÍ CASSIO MURILO SCHIAVO 12 a 13

068ª LORENA LARISSA BUENTES CUPOLILLO 16 a 18

092ª PIRACAIA JORGE BRAGA COSTINHAS JÚNIOR 16 e 18

102ª PRESIDENTE
VENCESLAU

RODRIGO MELGAREJO 16

103ª PROMISSÃO ELIANA KOMESU LIMA 19

288ª RIO CLARO TIAGO CINTRA ESSADO 19

263ª SANTO ANDRÉ JOSÉ LUIZ SAIKALI 19

306ª SANTO ANDRÉ ROSINEI HORSTMANN SAIKALI 19

123ª SÃO JOAQUIM DA
BARRA

ILO WILSON MARINHO GONCALVES
JUNIOR

19

268ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

CARLOS GILBERTO MENEZELLO
ROMANI

19

133ª SÃO SIMÃO WILLIAM DANIEL INACIO 16 a 19

294ª SOROCABA MARIA PAULA PEREIRA DA ROCHA 16

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 20 de janeiro de 2020.

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
0

1
8
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
6
4
4
B
0
C
9
.
C
1
8
2
4
B
B
C
.
8
6
3
3
9
6
D
B
.
C
B
0
F
5
A
F
1